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Do wszystkich uczestnikow postgpowania
(www.krosno.med.pl)

7 AWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJASNIEN NA ZAPYTANIA WYKONAWCOW
W POSTEPOWANIU
na zakup wraz z dostawg jednej sztuki perymetru z komputerem, monitorem, drukarka, stolikiem i

pelnym oprogramowaniem dla Oddziatu Okulistycznego Wojewddzkiego Szpitala Podkarpackiego
im. Jana Pawta Il w Krosnie

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo ZamoOwien
Publicznych Zamawiajacy nie ujawniajac zrédia zapytania, przekazuje tre$¢ zlozonych w toku

postgpowania zapytaf wraz z wyjasnieniami.
’

Pytanie 1. Dotyczy wzoru umowy § 5 pkt. 1 ust. 1. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmniejszenie
wysokosci kary umownej za op6znienie w realizacji przedmiotu umowy?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 2. Dotyczy wzoru umowy § 5 pkt. 1 ust. 2. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmniejszenie
wysokoéci kary umownej za nie dotrzymania terminu zalatwienia reklamacji?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 3. Dotyczy wzoru umowy § 5 pkt. 1 ust. 3. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmniejszenie
wysokosci kary umownej za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy?

Odpowiedz: Zamawiajac raza zgode na obnizenie soko$ci _ka umownej za

niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy do 15 %.

Pytanie 4. Dotyczy warunkow gwarancji i serwisu pogwarancyjnego (zal. nr 7)., pkt. 2. Czy
Zamawiajacy wyrazi zgodg na wydluzenie czasu reakcji serwisu do 72 h (dni robocze z
wylgczeniem dni ustawowo wolnych od pracy) od momentu zgloszenia usterki?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 5. Dotyczy warunkéw gwarancji i serwisu pogwarancyjnego (zal. nr 7), pkt. 3. Czy
Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na wydluzenie maksymalnego czasu usuniecia usterki do 14 dni
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roboczych od momentu zdiagnozowania usterki, gdy zachodzi koniecznos¢ sprowadzenia czgscl
zamiennych z zagranicy.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wydluzenie maksymalnego czasu usuniecia
usterki do 10 dni od momentu zdiagnozowania usterki.

Pytanie 6. Dotyczy warunkéw gwarancji i serwisu pogwarancyjnego (zal. nr 7), pkt. 10. Czy
Zamawiajacy wyrazie zgode na skrécenie okresu produkeji czesci zamiennych oraz pefniej obstugi
pogwarancyjnej do okresu 8 lat oraz dostgpnosci zapasu magazynowego czgsci zamiennych do 8 lat
po zakoniczeniu produkcji oferowanego modelu?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 7. Prosimy Zamawiajacego o odstapienie od zapisu dziatu 6 ustgp 6.1 odnosnik nr 5 SIWZ
.wszelka korespondencja oraz rozliczenia dokonywane beda wylgcznie z pelnomocnikiem
(liderem),”. Mozliwo$¢ zawierania tego typu uméw, w ktorych podzial obowigzkoéw migdzy
stronami zalezy wylacznie od ich woli wynika z obowigzujacej zasady swobody umoéw. Zgodnie z
art. 353! KC strony zawierajagce umowe mogg utozy¢ stosunek prawny wg swojego uznania, byleby
jego tresé lub cel nie sprzeciwialy si¢ wlasciwosci (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom
wspblzycia spolecznego. Pragniemy jednoczeénie zauwazyé, iz w S$wietle obowiazujacych
przepisow Wykonawcy dysponuja pelna swobodg tworzenia konsorcjéw w wybranej przez siebie
formie prawnej, a Zamawiajgcy nie moze tej swobody w sposéb nieuzasadniony ograniczac.
..Zamawiajacy, formutujac warunki dotyczace wykonawcow wspolnie ubiegajacych si¢ o udzielenie
zamdwienia, nie moze ograniczyé swobody tworzenia konsorcjum” (orzeczenie regionalnej komisji
orzekajacej z 16.06.2009 r., sygn. akt 0965-DB/75/09). Dlatego tez bezpodstawny jest wymog
Zamawiajacego, aby tylko wiodacy partner byt uprawniony do wylacznego wystepowania w
realizacji kontraktu w imieniu Konsorcjum w zakresie rozliczen i kontaktow z Zamawiajacym.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 8. Prosimy Zamawiajacego o doprecyzowanie zapisu dziatu 13 punkt 1 SIWZ w zakresie
ubezpieczenia poprzez zmian¢ zapisu na: ,(...) ubezpieczenie na czas dostawy do siedziby
Zamawiajacego”.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na powyZsza propozycje.

Pytanie 9. Majac na wzgledzie zasad¢ zachowania réwnosci stron umowy oraz miarkowanie kar
umownych prosimy Zamawiajacego o zmiane zapisow §5 i nadanie im brzmienia:

3) w przypadku niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy w wysokosci 10%
warto$ci nie wykonanej czesci umowy (nie mniejszej niz 20 zl.)
Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy ustepu nakladajacego kar¢ umowng na Zamawiajacego
za odstapienie od umowy Wykonawcy z przyczyn, za ktére jest odpowiedzialny Zamawiajacy.
OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie wysokoSci kary umownej za

niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy do 15 %.

Pytanie 10. W celu ujednolicenia zapisow SIWZ (§5 ustep 1 pkt. 4 i §5 ustgp 2 wzoru umowy)
prosimy Zamawiajgcego o zmiang zapisu §5 ustgp 2 wzoru umowy na nastgpujacy: ,,Kara umowna,
o ktérej mowa w ust. 1 pkt. 1 tj. za opdznienie w realizacji przedmiotu umowy, bedzie naliczana



wmaksymalnie do 14 dni, w przypadku, gdy op6znienie przekroczy 14 dni Zamawiajacy naliczy
wylgcznie kar¢ umowna w wysokosci okreslonej w ust. 1 pkt. 3”.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 11. Prosimy o zmiang zapisu § 5 ust. 1 pkt 1) i 2) wzoru umowy i dodanie na koncu zdania
zapisu: ,,chyba, ze przyczyny opdznienia lezg po stronie Zamawiajacego” bgdz prosimy o zmiang
stowa ,,opdZnienie” na ,,zwloka”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 12. Prosimy o zmiang zapisu § 5 ust. 1 pkt 4) i nadanie mu brzmienia: ,,w przypadku
opoOznienia, o ktérym mowa w pkt 1) lub niedotrzymania terminu zatatwienia reklamacji, o ktérym
mowa w pkt. 2), przekraczajacego 14 dni, Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do odstapienia od
umowy ze skutkiem natychmiastowym oraz naliczenia wylacznie kary umownej okreslonej w pkt.
3).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 13. Z uwagi na ratalna forme¢ platnosci oraz konieczno$¢ uzyskania przez Wykonawcow
finansowania podmiotu trzeciego prosimy Zamawiajacego o zmiane zapisu §5 ustep 4 i nadanie mu
brzmienia: ,,W przypadku nalozenia na Wykonawce kary umownej Zamawiajagcy wystawi note
obcigzeniows z terminem ptatnosci 7 dni od daty jej otrzymania przez Wykonawce”

Odpowiedz: Tak.

Pytanie 14. Prosimy Zamawiajgcego o podanie terminu platnosci rat od 2 do 6 i zmiane zapisow §6
ustgp 1 na nastepujgcy: ,,Zamawiajacy zobowigzuje si¢ do zaplaty naleznosci w 6 réwnych
miesigcznych ratach. Platno$¢ bedzie dokonana przelewem na podane przez Wykonawce konto.
Pierwsza rata platna w terminie ...... (min 45 dni) od daty wystawienia faktury VAT, nastepne raty
beda platne do ostatniego dnia kazdego kolejnego miesiaca.”

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 15. Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie kalkulacji ceny z uwzglednieniem ostatniej
raty wyrdwnawczej w przypadku kwoty niepodzielnej na 6 réwnych rat.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 16. Prosimy Zamawiajacego o zmiane zapisu §6 ust. 2 wzoru umowy i nadanie mu
brzmienia: ,,W przypadku op6znienia Zamawiajacego w zaplacie naleznosci w terminie, o ktérym
mowa w ust. 1 Wykonawcy przystugiwaé beda odsetki ustawowe za kazdy dzien op6znienia”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 17. W zwigzku z faktem, iz diugi pieniezne sg traktowane w kodeksie cywilnym jako dtugi
oddawcze prosimy zmiang zapisu §6 ustep 4 wzoru umowy na nastepujacy: ,,Za date zaplaty
przyjmuje si¢ dzien uznania rachunku wskazanego w fakturze VAT”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.




Pytanie 18. W zwiazku z zapisem §6 ustep 3 wzoru umowy prosimy Zamawiajacego 0 podani
Wykonawcom jakiego oczekuje opisu towaru na fakturze.
Odpowiedz: Nazwa towaru, producent, nr katalogowy zgodnie Z zal. nr 2 do SIWZ

Pytanie 19. Prosimy Zamawiajacego O zmiang zapisu §6 ustgp 6 WzOru umowy i nadanie mu
brzmienia: ,,Wykonawca nie moze dokonaé cesji wierzytelnosci pienieznych zwigzanych 2z
realizacja niniejszej umowy na rzecz 0s6b trzecich bez uzyskania zgody podmiotu, o ktérym mowa
w art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o dziatalnosci leczniczej (tj. Dz. U. 2013, poz.
217), pod rygorem niewaznosci takiej czynnosci”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 20. W przypadku odpowiedzi odmownej na powyzsze pytanie prosimy 0 jednoznaczne
wyjasnienie, jakie czynnosci prawne majace na celu zbycie wierzytelnosci Zamawiajacy mial na
myséli formutujac zapis §6 ustgp 6 wzoru umowy.
Odpowiedz: Cesja wierzytelnosci i subrogacja.

Pytanie 21. Prosimy Zamawiajacego O zmiang WZOru umowy w zakresie zapisu §8 i nadanie mu
brzmienia: ,,W sprawach nieuregulowanych niniejsza umowa majao-zastosowanie przepisy prawa
polskiego w szczegdlnosci Kodeksu Cywilnego i Ustawa Prawo Zamoéwien Publicznych, a

ewentualne spory wynikle pomigdzy stronami rozstrzygaé bedzie sad whasciwy dla Wykonawey.”
Qdpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 22. Prosimy o jednoznaczng odpowiedz, czy Zamawiajacy wyraza zgodg na zabezpieczenie
UMOWY poprzez wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracja wekslowa?

OdpowiedZ: Tak.

Pytanie 23. Prosimy O jednoznaczng odpowiedz, czy Z uwagi na ratalng forme platnosci
Zamawiajacy wyraza zgodg na wystawienie weksla In blanco wraz z deklaracja na rzecz instytucji
finansowej?

Odpowiedz: Nie.

Pytanie 24. Prosimy Zamawiajacego o jednoznaczng odpowiedz czy wyraza zgode, aby weksel 1
deklaracja byty wzorami Wykonawcy?

Odpowiedz: Tak.

Pytanie 25. Prosimy Zamawiajacego O potwierdzenie, Ze na prosbe Wykonawcy Zamawiajacy
przekaze weksel In blanco wraz deklaracja w dniu podpisania umowy.

Odpowiedz: Tak.

Pytanie 26. Prosimy Zamawiajacego 0 wprowadzenie do Wwzoru Umowy zapisu: ,,Z chwila
podpisania przez Strony protokotu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiajacym Spoczywa

odpowiedzialnos¢ za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamOwienia”.
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody.




mar inz,

[.\specjalista

<

Pytanie 27. Prosimy o odpowiedz, czy Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie do umowy
zapisu o mozliwosci postawienia zobowiazania wynikajacego z niniejszej umowy w stan
natychmiastowej wymagalnosci w przypadku niezrealizowania zobowigzan wynikajgcych z umowy
przez Zamawiajacego?

Odpowiedz: Tak.

Pytanie 28. W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyZsze pytanie, prosimy Zamawiajacego o
wprowadzenie do wzoru umowy ponizszego zapisu: ,,Opdznienie w zaplacie catosci badz czescei
ktorejkolwiek raty przekraczajace 30 dni skutkowaé bedzie powstaniem po stronie Wykonawcy
prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalnosci oraz zgdania zaplaty
calosci niesptaconej ceny”. Jezeli Zamawiajacy zechce wprowadzi¢ inny niz 60 dniowy termin
wspomniany powyzej, prosimy o jego wskazanie.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 29. Prosimy Zamawiajacego o zmiane zapisu punktu 10 zalacznika nr 7 do SIWZ
. Dostepnos$é¢ czesci zamiennych” i skrocenie okresu gwarancji produkcji czgsci zamiennych oraz
pelnej obstugi pogwarancyjnej do 5 lat oraz zapas magazynowy cz¢sci zamiennych min. 5 lat po
zakonczeniu produkcji danego modelu. Pozytywna odpowiedz znaczaco wplynie na wysokos¢
zaoferowanej ceny. Zaznaczyé nalezy, iz producent, zbywca badz importer nie ma obowigzku,
natozonego prawem, na produkcje czy przechowywanie czesci zamiennych przez tak dtugi okres,
jesli w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, wdrozenia nowego produktu, nie bedzie
kontynuowal produkcji czgsci zamiennych do produktoéw sprzed kilku lat. Koszty magazynowania
czesci zamiennych, aby zados$éuczynié postanowieniom umowy, sg zbyt wysokie i niosg ryzyko
ponoszenia duzych kosztéw przez Wykonawcg, co moze wplyna¢ na zanizenie kregu potencjalnych
Wykonawcow i zawyzenie ceny oferty.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na skrécenie okresu produkcji czesci zamiennych
oraz pelniej obslugi pogwarancyinej do okresu 8 lat oraz dostepnosci zapasu magazynowego
czesci zamiennych do 8 lat po zakonczeniu produkeji oferowanego modelu.

Z powazaniem

anna Mendocha




